
REVISTA 
Unam 

  

  
SECRETARIO 

JUZGADO QUINTO DE LO 
CIVIL DE PICHINCHA 
AVISO DE REMATE 

Se pone en conocimiento del 

público en general que el día 

22 de mayo del año 2012, 

desde las trece a diecisiete 

horas, tendrá lugar el remate 

de los bienes muebles embar- 

gados en la presente causa, 

diligencia que tendrá lugar 

en la sata de audiencia del 

Juzgado Quinto de lo Civil de 

Pichincha. 

Juicio Ejecutivo No. 233- 

2009-JT. 

Depositario Judicial Sr. Hugo 

González. 

Una refrigeradora marca LG, 

color blanco de dos puertas, 

tres repisas plásticas, dos ban- 

dejas de legumbres plásticas, 

Modeto TBSIS5YA, serie No. 

0704a.3333665 180 dólares 

Un horno microonda marca 

HAIPER, color blanco, Modelo 

MWG7047TW, serie No. 

070503533 70 dólares 

Un televisor marca LG, 

modelo 21FX5RG, serie No. 

807sywh11305, sin antena y 

control remoto, - 120 dólares 

Un CPU sin marca, un monitor 

marca AOC, modelo 5E-SLK, 

No. 400. 5000615-3BNA, 

una impresora marca.lexmar 

X3650, No. 000b1886422, 

color blanco con plomo. 250 

dólares 

TOTAL DEL AVALUO........ 620 

dólares 

TOTAL DE LOS BIENES 

AVALUADOS ASCIENDEN 

A SEISCIENTOS VEINTE 

DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMERICA. 

(620) s.e.u.o. 

Por tratarse del segundo 

señalamiento se recibirán 

las posturas desde aquellas 

que cubran el cincuenta por 

ciento del avalúo del dinero en 

efectivo o cheque certificado a 

nombre de la 

Judicatura, a las que se acom- 

pañan el diez por ciento de la 

Olrriña ue cruuauama 1 

070298404-8; LOS 

COMPARECIENTES — DE 

MANERA LIBRE Y 

VOLUNTARIA, convienen en 

celebrar el presente contrato 

de constitución de una socie- 

dad de hecho, sociedad que 

llevará el nombre de 

COMPUCINTAS en conformi- 

dad con el Art. 1,961 del Código 

Civil, contenido en las siguien- 

tes cláusulas y estipulaciones: 

PRIMERA: INTERVINIENTES.- 

  

de prestar al público de mane- 

ra ética y profesional, toda 

clase de servicios de comercio 

lícitos en el área de suminis- 

tros y otros, es decir que su 

actividad principal será la de 

comprar, vender, importar, 

exportar, fabricar, participaren 

diversas licitaciones, ser pro- 

veedora de instituciones, etc. 

De manera secundaria, podrá 
sarios, la adquisición de mobi- 

liario y otros bienes relaciona- 

dos con sus actividades eco- 

nómicas y que incrementarán, 

naturalmente, el valor de las 

diez acciones de cien dólares, 

este capital se encuentra divi- 

dido y que corresponden exac- 

tamente al número de accio- 

nes de cada socio en el porcen- 

taje del 80% y el 20 % respec- 

tivamente. 4.3.- Para el mane- 

jo de los dineros y fondos 

  

de acuerda al porcentaje 

determinada en la cláusula 

tercera (depreciación, activo y 

pasivo incluídos), a la fecha en 

que hubiere solicitado u origi- 

nado su separación. SEXTA; 

OBLIGACIONES SOCIALES.- 

Cada socio asume como sus 

obligaciones sociales las 

siguientes: 1) Entregar a su 

socio, de buena fe y sin reser- 

vas, todos fos conocimientos 

profesionales y prácticos que 

sus aportes sociales; 8) No 

negarse a realizar o pagar los 

aportes previstos enla siguien- 

te cláusula séptima bajo perta 

de exclusión o separación; 9) 

Asociarse con terceros para 

ejecutar las mismas activida- * 

des o negocio que desarrolla” 

esta sociedad; 10) A no dispos 

nerse arbitrariamente de nig- 
gún dinero o fondo social fi 

aún a título de préstamo, mp 

pena de incurrir en abuso de 

confianza suficiente para la 

exclusión o separación de la 

sociedad; pues cualquier egre- 

so que sea de los habituales 

para el desarrollo normal del 

negocio, se realizará bajo 

autorización previa del 

President 

veces; y, 11) Los clientes con- 

tratados por los socios serán 
las Utilidades que genere el 

negocio, de haberlas, consti- 

tuirán el fondo común reparti- 

ble y de contingencia y conso- 

lidación que los socios convie- 

+" nen.en liquidar anualmente y 

empartes o en 

faro dé ¿cada uno, de 
pál cho nde acné 

consolida afec 

lente al doce por cientó cat 
   

de dichas Ele u_otro 

mayor pofcel tafe 

   

socios llegare a fijar. OCTAVA: 

SESIONES, RESOLUCIONES Y 

DURACIÓN.- 8.1.-Los socios se 
reunirán ordinariamente, al 

menos, una vez por mes y las 

veces que sean necesarias, 

extraordinariamente. En gene- 

ral, todas las resoluciones y 

isi sociales y en espe- 

cial tas referidas en la cláusu- 

la 4.2, para obligar a esta 
Mealartle €l prescue muuy 

mento constitutivo, será admi- 

yA 

nistrada directa y personal- 

mente por todos sus socios. En 

todos los negocios y asuntos 

propios de la sociedad, ésta 

será representada legalmente 

por quien ejerza el cargo de 

Gerente aunque, por la natura- 

leza legal de esta sociedad, 

dicho cargo no releva a ningu- 

no de los dos socios de su 

responsabilidad individual. 
MUE HU pusual Ser SUI IE 

dos amigablemente por los 

  

A 
   

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS 

O 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 
  Intervienen en la celet 

del presente contrato, de 

manera libre y voluntaria, en 

cabal uso de sus capacidades, 

por sus propios derechos e 

inteligenciados sobre los efec- 

tos del Art. 1561 del Código 

Civil, comparecen los señores 

Ledo. IVANGUSTAVOVIVANCO 

VALAREZO, ecuatoriano, casa- 

do, de cuarenta y dos años de 

edad, Licenciado en Ciencias 

Políticas, domiciliado en esta 

ciudad de Quito, con cédula de 

ciudadanía número 

070177670-0; ROCÍO YADIRA 

PEÑARRIETA CEDEÑO, ecua- 
toriana, casada, de treinta y 

tres años de edad, de ocupa- 

ción empleada particular, 

domiciliado en esta ciudad de 

Quito, con cédula de ciudada- 

nía número 070298404-9; 

todos legalmente capaces cual 

en derecho se requiere, a quie- 

nes para efectos del presente 

convenio, se les podrá deno- 

minar individual o conjunta- 

mente como SOCIO(S) o 

ASOCIADO(S). SEGUNDA: 

ANTECEDENTES Y OBJETO.- 

Los socios intervinientes, en su 

condición de persona empren- 

dedoras y de conocedores del 

área del comercio de suminis- 

tros, sobre la premisa moral de 

que ellos tienen en la lealtad, 

la honorabilidad y la honesti- 

dad sus mejores atributos y 

valores personales, han toma- 

do la resolución de asociarse 

mediante el presente instru- 

mento, con el objeto principal   

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE “RUPITO” C.A, 

CONVOCATORIA 
A JUNTA GENERAL ORDINARIA 

DE ACCIONISTAS 

Se convoca a los Señores Accionistas de la COM- 

PAÑÍA DE TRANSPORTE “RUPITO” C.A. a la Junta 
General Ordinaria de Accionistas que se realizará el 

día Sábado 14 de Abril del 2012 a las 14: 00 horas en 

la Oficina de la Compañía ubicada en el local 16 del 

Conjunto Habitacional Villarreal calle Palenque y Ca- 

tarama, del Barrio San Bartolo, de la ciudad de Quito, 
se tratará el siguiente Orden del Día. 

Constatación del quórum reglamentario. 

Lectura y Aprobación del Acta Anterior. 

Informe de Actividades de Presidencia 2011 

Informe de Gerencia 2011 

A
 

Lectura y Aprobación de Balances Año Contable 
2011 

Informe de Comisarios 2011 D 

Varios y Resoluciones 

8. Lectura y Aprobación del Acta. 

Especialmente se convoca a los señores WILSON 

SANAFRIA Y ALFONSO NOROÑA, Comisarios de 
la Compañía. 

Lcdo. Marco Cruz 

PRESIDENTE 
Econ. Víctor Bonifaz 

GERENTE 

NOTA: De no haber quórum reglamentario en el día y 

hora señalado se dará inicio una hora más tarde con 

el número de Accionistas presentes, las Resoluciones 

tomadas tendrán total validez. 

Quito, 04 Abril 2012. 
AC/85044M1 

M
A
R
A
 

    

Urbanización oo Prog a] 

Comité Mato 

SEGUNDA CONVOCATORIA 

Convocase a todos los Socios del Comité 

Pro mejoras “Jardines de Turubamba” a la 

Asamblea General extraordinaria de Socios, 

misma que se llevará a cabo el día domin- 

go 13 de mayo del 2012, a la 9h00 en la 

calle Miguel Barabara Nro. S23-39 Y Juan 

Barreto, sector Solanda; para tratar en Único 

punto del Orden de Día: 

1.- Disolución y Extinción del Comité Pro 

mejoras “Jardines de Turubamba”. De con- 

formidad de conformidad a lo establecido en 

los Arts. 19 y 31 de los Estatutos del Co- 

mité, en concordancia con el Decreto Eje- 

cutivo Nro. 3054, Art. 13, Capitulo VII De la 

Disolución. 

En caso de no haber el Quórum reglamenta- 

rio, los socios quedan convocados para una 

hora después, con lo que se sesionará con 

los Socios asistentes, cuya resolución será 

obligatoria y de valor legal de cosa juzgada. 

Sr. Ruperto E. Toalombo. 

Presidente 

AC/I84811Hf 

“JARDINES DE TURUBAMBA” nEl 

  

  

F 

  

        

TECNOLOGIA INTERNACIONAL 
PARA EL ECUADOR TECINTEC S.A. 

La compañía TECNOLOGIA INTERNA- 
CIOÑAL PARA EL ECUADOR TECIN- 
TEC S.A. se constituyó por escritura 
pública otorgada ante el Notario Cuarto 
del Distrito Metropolitano de Quito, el 
20/enero/2012, fue aprobada por la Su- 

perintendencia de Compañías, mediante 
Resolución SC.1J.DJC.Q.12.001744 de 
03/abril/2011. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de 
Quito, provincia de PICHINCHA. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 2.000,00 Nú- 
mero de Acciones 2.000 Valor US$ 1,00 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía 
es: ...: A) IMPORTACION, COMPRA 
Y VENTA DE PARTES Y PIEZAS DE 
COMPUTACION, ENSAMBLAJE, FA- 
BRICACION Y VENTA DE ELECTRO- 
DOMÉSTICOS... 

Quito, 03/abril/2012. 

Dr. Oswaldo Noboa León. 

DIRECTOR JURIDICO 
DE COMPAÑIAS 

AC/8SO58/t 

    
  

  

  

   


